
Id: 2C203D56-FE7C-4B98-AE24-DD01E2C0DF80. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LIII/494/22 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 22 marca 2022 r. na działalność Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kutnie, przekazanej pismem z dnia 22 kwietnia 2022 r., znak 

KO.422.2.2022 Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Skierniewicach 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583 i 1005) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego  (Dz.U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 22 marca 2022 r. na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kutnie, przekazanej pismem z dnia 22 kwietnia 2022 r., znak KO.422.2.2022 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Skierniewicach, uznaje się ją za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno, który zawiadomi 
skarżącą o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 



Id: 2C203D56-FE7C-4B98-AE24-DD01E2C0DF80. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr LIII/494/22 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 18 maja 2022 r. 

UZASADNIENIE STANOWISKA RADY MIASTA KUTNO 

W dniu 26 kwietnia 2022 r. na kancelarię Urzędu Miasta Kutno wpłynęło pismo z dnia 22 kwietnia 
2022 r. Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Skierniewicach, znak KO.422.2.2022, 
przekazujące do rozpatrzenia skargę z dnia 22 marca 2022 r. wniesioną przez Panią (…) na 
działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie. Do Biura Rady Miasta Kutno pisma 
zostały przekazane w dniu 28 kwietnia 2022 r. 

Skarga dotyczy procedur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie w zakresie wypłaty 
zasiłku stałego, które zdaniem skarżącej odbywają się z opóźnieniem. Jak twierdzi skarżąca „(…) 
bank ma 15 godzin na dokonanie przelewu, co spowoduje, że zasiłek  z 22 mogę otrzymać dopiero 
następnego dnia (…)”. 

Przewodniczący Rady Miasta Kutno pismem z dnia 29 kwietnia 2022 r., znak  
BRM.1510.2.2022.JM.2 wystąpił do Zespołu Radców Prawnych z prośbą o opinię prawną dotyczącą 
sposobu procedowania w przedmiotowej sprawie. 

Opinia prawna w przedmiotowej sprawie przekazana została Przewodniczącemu Rady Miasta 
Kutno  pismem z dnia 05 maja 2022 r., znak ZRP.074.6.2022.SIz.2. 

Pismem z dnia 29 kwietnia 2022 r., znak BRM.1510.2.2022.JM.3 Przewodniczący Rady Miasta 
Kutno przekazał kopię skargi Prezydentowi Miasta Kutno z prośbą o ustosunkowanie się do 
zarzutów w niej zawartych. 

W odpowiedzi na powyższe Z-ca Prezydenta Miasta Kutno p.Zbigniew Wdowiak przekazał 
Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze - 
pismo z dnia 09 maja 2022 r., znak SSG.8120.2.61.2022.MiM.4 wraz z załączonym pismem z dnia 
09 maja 2022 r., znak MOPS.DŚ.571.35.2022 – wyjaśnieniami podpisanymi przez Zastępcę 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie p. Halinę Szatkowską. 

Zgodnie z §17 pkt 8 Statutu Miasta Kutno Przewodniczący Rady Miasta Kutno  skierował skargę 
do analizy i zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno zostało zwołane 
w przedmiotowej sprawie na dzień 17 maja 2022 r. 

O terminie i miejscu posiedzenia skarżąca została poinformowana pismem z dnia 10 maja 
2022 r., znak BRM.1510.2.2022.JM.4. 

Skarżąca uczestniczyła w posiedzeniu komisji. Nie wniosła dodatkowych uwag do skargi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno na swoim posiedzeniu w dniu 17 maja 
2022 r. zapoznała się z pełną dokumentacją w sprawie. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno: 

Pismo z dnia 22 kwietnia 2022r.  wniesione przez  Panią (…) stanowi skargę w rozumieniu 
przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Skarga dotyczy wykonywania zadań własnych Miasta w zakresie pomocy społecznej i dotyczy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie, stąd należy zakwalifikować ją jako złożoną na 
kierownika tej jednostki. 

Zgodnie z art. 229 kpa organem właściwym do rozpatrzenia skargi na kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych w sprawach należących do zadań własnych jest Rada Miasta Kutno. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno stwierdza, że skarga z dnia 22 marca 
2022 r. na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie, przekazana pismem z dnia 
22 kwietnia 2022 r., znak KO.422.2.2022 Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Skierniewicach jest bezzasadna. 



Id: 2C203D56-FE7C-4B98-AE24-DD01E2C0DF80. Podpisany Strona 2 
 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268, 1296, 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i 66) do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym należy między innymi przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych. 

Paragraf 6 pkt 2a Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie stanowi, iż do zadań 
ośrodka należy organizowanie i prowadzenie pomocy społecznej w szczególności poprzez 
świadczenia pieniężne w postaci, między innymi, zasiłku stałego. 

Z informacji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie z dnia 09 maja 2022 r. wynika, iż 
w związku z zamknięciem kasy w ośrodku wypłaty świadczeń realizowane są przelewem na konto 
bankowe wskazane przez świadczeniobiorcę. W decyzji przyznającej pomoc świadczeniobiorca 
zostaje poinformowany, iż świadczenie  będzie realizowane w formie przelewu na wskazane konto 
bankowe do końca każdego miesiąca. 

Skarżąca została o powyższym poinformowana, jak wskazuje pismo z dnia 12 maja 2022 r., znak 
MOPS.DŚ.571.35.2022.1 - decyzją Nr MOPS.DŚ.5000.2952.27.06.2018 zmienioną decyzjami Nr: 
MOPS.DŚ.5000.4932.2018 z dnia 10.10.2018 r., MOPS.DŚ.5000.2523.2020 z dnia 15.06.2020 r. 
i MOPS.DŚ.5000.585.2022 z dnia 18.01.2022 r. W pkt. 1 rozstrzygnięcia decyzji wskazano, że 
,,Wypłaty realizowane będą przelewem w terminie do końca każdego miesiąca”. 

Z Notatki służbowej Pracownika Socjalnego p.Alicji Juszczyszyn z dnia 25 marca 2022 r. wynika, 
iż „(…) W dniu 25.03.2022 r. wraz z koordynatorem Panią Iloną Konarską – Kubiak udałam się do 
miejsca zamieszkania Pani (…), w celu poinformowania o sposobie i terminach realizacji wypłat 
zasiłku stałego. Ww. została poinformowana, że świadczenie – zasiłek stały, który otrzymuje 
z MOPS-u w Kutnie z formą wypłaty przelew bankowy, zgodnie z decyzją administracyjną powinna 
otrzymywać na swoje konto bankowe do końca każdego miesiąca.(…)”. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kutnie ponadto informuje, że wypłaty świadczeń 
realizowane są wcześniej niż na koniec danego miesiąca. Terminy realizacji wypłat uzależnione są 
od wpływu dotacji z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. W 2022 r. terminy wypłat zasiłków stałych 
zostały ustalone pomiędzy 20 a 22 dniem każdego miesiąca. Dział Świadczeń sporządza listy 
wypłat pomiędzy 18 a 20 dniem każdego miesiąca. Następnie lista zostaje przekazana do realizacji 
do Działu Księgowości. 

Z powyższych ustaleń oraz z pisma skarżącej nie wynika, że miała miejsce sytuacja 
przekroczenia terminu przekazania świadczenia przyznanego w decyzji w formie zasiłku stałego. 
Skarżąca otrzymuje świadczenie pieniężne w postaci zasiłku stałego na podane konto bankowe 
zgodnie z decyzją, do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno zarzuty zawarte w skardze są 
bezpodstawne. 

Powyższą opinię Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno przyjęła jednogłośnie 
w głosowaniu jawnym przy 3 głosach "za", 0 głosach "przeciw" i 0 głosach "wstrzymujących się". 

Rada Miasta Kutno przyjmuje powyższą argumentację zawartą w opinii Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Kutno i uznaje skargę z dnia 22 marca 2022 r. na działalność Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie, przekazaną pismem z dnia 22 kwietnia 2022 r., znak 
KO.422.2.2022 Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Skierniewicach, za bezzasadną. 

Jednocześnie Rada Miasta Kutno poucza skarżącą o treści art. 239 kpa, który stanowi: 



Id: 2C203D56-FE7C-4B98-AE24-DD01E2C0DF80. Podpisany Strona 3 
 

„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.” 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 

 


